
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Service juridique

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Juridische dienst

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2371758 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 09/11/2020

JD.- J. 49.314/SM.- Pandemie COVID-19.- Onderzoeksproject van de "Université Libre de Bruxelles".-
Subsidieovereenkomst.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117;

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en de aanwending van sommige toelagen;

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 17 december 2001 betreffende de controle over de besteding van bepaalde toelagen ;

Overwegende dat meerdere sociale groepen  potentieel geconfronteerd worden met een dubbel proces van marginalisering tegenover
de COVID-19-pandemie en het overheidsbeleid dat tot doel heeft de verspreiding ervan te beperken; dat dit publiek dreigt onder de
radar te blijven voor nodige opvolging van de genomen maatregelen;

Overwegende dat het doel van het huidig onderzoeksproject is onderzoek te doen naar deze specifieke doelgroep en gelinkt kan
worden met twee projecten die momenteel lopend zijn hoewel deze projecten anders opgebouwd, nl. “Sociale ongelijkheid en
COVID-19” en “Epidemiologisch
profiel van onzichtbare precaire bevolkingsgroepen op de proef gesteld van COVID-19”; dat deze twee projecten  kwantitatieve data
zouden kunnen leveren;

Overwegende dat deze studie aan de gemeentelijke overheden elementen zou kunnen aanreiken die voor gerichter overheidsbeleid
kunnen zorgen;

Overwegende de noodzaak om een overeenkomst tussen de Stad Brussel en de "Université Libre de Bruxelles" af te sluiten om de
toekenningsvoorwaarden en de vereffeningsmodaliteiten te bepalen ;

Gelet op de kredieten voorzien op het artikel 76201/33202 van de gewone begroting 2020 ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Artikel 1 : Toekennen van een toelage voor een bedrag van 71.300 EUR  aan de "Université Libre de Bruxelles" voor het
onderzoeksproject zoals beschreven in de overeenkomst. (Artikel 76201/33202 van de gewone begroting 2020).

Artikel 2 : De voorwaarden van de overeenkomst tussen de Stad Brussel en de "Université Libre de Bruxelles" worden aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 118

09/11/2020 16:06    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2371758

Bijlagen :
Overeenkomst nl (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

09/11/2020 16:06    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2020-11-09%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/118_Overeenkomst%20nl.pdf

